
UCHWAŁA NR LXXXIX/753/2023 
RADY MIEJSKIEJ W RYMANOWIE 

z dnia 20 października 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie zasad finansowania opieki zapewnianej 
w żłobku funkcjonującym na terenie Gminy Rymanów dziecku z terenu Gminy Iwonicz - Zdrój. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 60a ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. z 2023 r. poz. 204 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia w sprawie zasad finansowania opieki zapewnianej 
w Żłobku funkcjonującym na terenie Gminy Rymanów dziecka z terenu Gminy Iwonicz – Zdrój. 

§ 2. Szczegółowe zasady realizacji zadania, o którym mowa w § 1 określa projekt porozumienia, który 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rymanów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rymanowie 

 
 

Andrzej Pitrus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADE600CE-600C-421C-AE7C-9CE7AA776A15. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXXIX/753/2023 

Rady Miejskiej w Rymanowie 

z dnia 20 października 2023 r. 

Porozumienie 

zawarte dnia ……………….. pomiędzy: 

Gminą Rymanów z siedzibą w Rymanowie, 38-480 Rymanów  

ul. Mitkowskiego 14A, NIP 6842377352 reprezentowaną przez: 

Pana Wojciecha Farbańca – Burmistrza Gminy Rymanów 

przy kontrasygnacie Pani Bernardy Łożańskiej – Skarbnika Gminy Rymanów 

a 

Gminą Iwonicz - Zdrój z siedzibą w Iwoniczu - Zdroju, 38-440 Iwonicz-Zdrój Al. Słoneczna 28 

NIP 6842356947 reprezentowaną przez: 

Pana Witolda Kocaja – Burmistrza Gminy Iwonicz Zdrój 

przy kontrasygnacie Pani Marii Rajchel – Skarbnika Gminy Iwonicz - Zdrój, 

dalej zwane łącznie Stronami lub każdą z osobna Stroną. 

Działając na podstawie art. 60a ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 204 z późn. zm.) i art. 7 ust. 1 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz uchwały Nr …../……./…Rady Miejskiej w Rymanowie z dnia 
……………… 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie zasad finansowania 
opieki zapewnianej w Żłobku funkcjonującym na terenie Gminy Rymanów dziecku z terenu Gminy Iwonicz - 
Zdrój oraz uchwały Nr / /2023 Rady Miejskiej w Iwoniczu - Zdroju z dnia ……..2023 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie porozumienia w sprawie zasad finansowania opieki nad dziećmi w wieku do lat 
3 uczęszczającego do Żłobka na terenie Gminy Rymanów zawiera się porozumienie o następującej treści: 

§ 1. 1. Przedmiotem porozumienia jest określenie zasad finansowania przez Gminę Iwonicz - Zdrój opieki 
zapewnionej dziecku w wieku do lat 3, zamieszkałemu na terenie Gminy Iwonicz - Zdrój uczęszczającemu do 
Żłobka na terenie Gminy Rymanów, zwanych dalej w treści porozumienia „Żłobkiem”. 

2. Gmina Rymanów zobowiązuje się do przyjęcia dziecka z terenu Gminy Iwonicz - Zdrój wyłącznie 
w przypadku, gdy Żłobek będzie dysponował wolnym miejscem. 

§ 2. 1. Gmina Iwonicz - Zdrój zobowiązuje się do partycypowania w kosztach związanych z zapewnieniem 
opieki dziecku z terenu Gminy Iwonicz - Zdrój, które uczęszcza do Żłobka. 

2. W celu partycypacji w kosztach, o których mowa w ust. 1 Gmina Iwonicz - Zdrój zobowiązuje się do 
przekazania miesięcznej dotacji celowej na rzecz Gminy Rymanów w wysokości 500,00 zł na dziecko 
zamieszkałe na terenie Gminy Iwonicz - Zdrój, objęte opieką w Żłobku. 

3. W rozumieniu niniejszego porozumienia, dzieckiem faktycznie uczęszczającym do Żłobka w danym 
miesiącu, jest dziecko przyjęte i ujęte w ewidencji w danym miesiącu kalendarzowym, a także dziecko, które 
zostało skreślone z ewidencji w danym miesiącu kalendarzowym, lecz choćby przez jeden dzień miesiąca 
uczęszczało do Żłobka. 

§ 3. 1. Gmina Rymanów będzie sporządzać i przekazywać Gminie Iwonicz - Zdrój do 15 dnia każdego 
miesiąca informację o potwierdzonym fakcie uczęszczania dziecka do Żłobka zamieszkałego na terenie Gminy 
Iwonicz - Zdrój.  

2. Gmina Iwonicz - Zdrój w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, na dziecko, faktycznie 
uczęszczające do Żłobka zobowiązuje się do przekazania dotacji celowej Gminie Rymanów za dany miesiąc na 
rachunek bankowy Gminy Rymanów nr: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADE600CE-600C-421C-AE7C-9CE7AA776A15. Podpisany Strona 1



04 8636 0005 2001 0000 0475 0003 

3. Gmina Iwonicz - Zdrój zastrzega sobie prawo wglądu do dokumentacji dotyczącej sposobu realizacji 
niniejszego porozumienia. 

§ 4. 1. Gmina Rymanów w terminie do dnia 5 stycznia 2024 r. sporządzi i przekaże Gminie Iwonicz - Zdrój 
końcowe rozliczenie dotacji, zawierające w szczególności: 

1) o dziecku zamieszkałym na terenie Gminy Iwonicz - Zdrój uczęszczającym do Żłobka w poszczególnych 
miesiącach, których dotyczy porozumienie; 

2) kwoty dotacji otrzymane w poszczególnych miesiącach od Gminy Iwonicz - Zdrój. 

2. Zasady zwrotu niewykorzystanej części dotacji celowej, wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem, 
pobranej nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi na zasadach określonych w ustawie 
o finansach publicznych. 

3. Gmina Rymanów zwróci niewykorzystaną część dotacji celowej w terminie do dnia 15 stycznia 2024 r. 

§ 5. 1. Porozumienie zawarto na okres od 01 września 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. 

2. Porozumienie może być rozwiązane przez każdą ze stron z zachowaniem jednomiesięcznego okresu 
wypowiedzenia. 

3. Wszelkie zmiany niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

4. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie przepisy powszechnie 
obowiązujące, a w szczególności przepisy ustawy o finansach publicznych, przepisy ustawy o opiece na 
dziećmi w wieku do lat 3 oraz przepisy Kodeksu Cywilnego. 

§ 6. Obie strony porozumienia zobowiązują się do przestrzegania przepisów ustawy 
z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1781) oraz rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE L 119 z dnia 
4 maja 2016 r.), a także ochrony praw osób, których dane dotyczą. 

§ 7. 1. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach po dwa dla każdej ze Stron. 

2. Niniejsze porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

Gmina Iwonicz - Zdrój  Gmina Rymanów 
   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADE600CE-600C-421C-AE7C-9CE7AA776A15. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXXIX/753/2023 RADY MIEJSKIEJ W RYMANOWIE z dnia 20 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Porozumienie
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7




		2023-10-20T06:06:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




